
 

 

SERVIZIO 
SCUOLA DI MEDICINA 

 

 

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA) - Italia 
Tel. +39 0332 39.7000 - 7001 – 7002 
Email: ateneo@uninsubria.it  
PEC:  ateneo@pec.uninsubria.it - Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

Padiglione Antonini 
Piano 1 

 
 

 

Anno 2024
Tit.  VII
Cl. 16
Fasc 2024-VII/16.36
N. Allegati 1
ct/mb/MC/FAR

 

 
 
 
 

 
 
 
 
Oggetto: Bando di selezione per il conferimento di incarichi 
di insegnamento riservato al personale del Servizio 
Sanitario Regionale in servizio presso l'ATS Insubria per 
l’anno accademico 2024/2025 – SMED24-017 – Approvazione 
graduatoria e conferimento incarichi 
 

IL PRESIDENTE DELLA SCUOLA 
 

- Premesso che con Decreto del Presidente della Scuola Rep. n. 
1368/2024 del 6 dicembre 2024 è stata indetta una procedura di 
selezione per il conferimento di incarichi di insegnamento riservata 
al personale del Servizio Sanitario Regionale in servizio presso l'ATS 
Insubria per l’a.a 2024/2025 - SMED24-017; 

- Premesso che con Decreto del Presidente della Scuola di Medicina 
Rep. n. 28/2025 del 17 gennaio 2025 è stata nominata la 
Commissione per la valutazione delle domande presentate 
all’interno del bando; 

- Premesso che la Commissione ha concluso i lavori in data 27 
gennaio 2025; 

- Visto il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e in particolare l’art. 6, 
comma 3, relativo all’affidamento di insegnamenti nei corsi di 
laurea di area sanitaria previsti dall’ordinamento didattico 
universitario; 

- Richiamato il Decreto Rettorale n. 35936 del 23 marzo 2020 con cui 
vengono stabilite le linee di indirizzo del Senato Accademico per la 
programmazione dell’offerta formativa a partire dall’a.a. 
2020/2021; 

- Richiamato lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale 
rep. n. 308/2012 e in particolare gli articoli 40, 43 e 46 che 
disciplinano le competenze dei Dipartimenti, dei Corsi di Studio e 
delle Scuole; 

- Richiamato il Regolamento per la disciplina degli insegnamenti e 
dei contratti di insegnamento emanato con modifiche da ultimo con 
D.R. Rep. n. 778/2020; 

mailto:ateneo@uninsubria.it
mailto:%20ateneo@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it


 

Decreto di approvazione graduatoria e  
attribuzione incarichi di insegnamento 

 

2 

- Richiamato il D.R. Rep. n. 1169/2012, prot. n. 14861 del 03 ottobre 
2012 con cui è stata istituita la Scuola di Medicina con annesso il 
Regolamento di organizzazione e funzionamento della stessa 
Scuola;  

- Richiamate le convenzioni stipulate dall’Università con le Istituzioni 
sanitarie accreditate dalla Regione Lombardia e convenzionate con 
l’Ateneo, così come previsto dall’art.9, comma 2 del Regolamento 
di Ateneo; 

- Richiamata la convenzione stipulata dall’Università con l’Agenzia di 
Tutela della Salute (ATS) Insubria; 

- Considerato che, ai sensi dell’art. 6, comma 3 del D. Lgs. 502/1992, 
gli incarichi di insegnamento possono essere conferiti a dipendenti 
del Servizio Sanitario Regionale in possesso dei requisiti didattici, 
scientifici e professionali previsti per le discipline ricomprese nei 
settori scientifico disciplinari afferenti ai corsi di insegnamento; 

- Accertato che gli incarichi conferiti a dipendenti di istituzioni 
sanitarie convenzionate con l’Ateneo non prevedono oneri a carico 
dell’Università degli Studi dell’Insubria; 

- Considerato opportuno procedere alla copertura degli insegnamenti 
ufficiali vacanti nell’ambito dell’offerta formativa del CdS Tecniche 
della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro per l’anno 
accademico 2024/2025 - secondo semestre - sulla base delle 
deliberazioni adottate dal Consiglio della Scuola, per far fronte a 
specifiche esigenze didattiche che non è stato possibile soddisfare 
con personale interno nell’ambito dei propri compiti istituzionali; 

- Preso atto del verbale di valutazione dei titoli presentati dai candidati 
alla selezione di cui al Bando SMED24-017 redatto dalla 
Commissione di valutazione il 27 gennaio 2025 e registrato nel 
repertorio dei verbali della Scuola con Rep. n. 2/2025, prot. n. 11007 
del 29 gennaio 2025; 

- Accertata la regolarità formale degli atti della Commissione 
Giudicatrice; 

- Considerato che non è prevista una seduta del Consiglio della Scuola 
in tempo utile; 

 
DECRETA 

1. di approvare la graduatoria all’Allegato 1, relativa alla selezione 
riservata al personale del Servizio Sanitario Regionale in servizio 
presso l'ATS Insubria per la copertura degli insegnamenti vacanti del 
Corso di Laurea in Tecniche della prevenzione nell’ambiente e nei 
luoghi di lavoro, che costituisce parte integrante del presente 
decreto; 

2. di attribuire gli incarichi di insegnamento della procedura di 
selezione in oggetto ai primi classificati in graduatoria di cui 
all’Allegato 1; 



 

Decreto di approvazione graduatoria e  
attribuzione incarichi di insegnamento 

 

3 

3. di autorizzare il Servizio Scuola di Medicina ad escutere la 
graduatoria in caso di rinuncia da parte del vincitore della selezione; 

4. di incaricare il Servizio Scuola di Medicina dell’esecuzione del 
presente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale 
dei decreti della struttura stessa. 

 
Varese, data della firma digitale 

La Presidente della Scuola di Medicina 
Prof.ssa Francesca Angela Rovera 

Firmato digitalmente 
 

 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa 
Mariateresa Balsemin  
Tel. +39 0332 217001 – mariateresa.balsemin@uninsubria.it 

mailto:mariateresa.balsemin@uninsubria.it

		2025-01-30T13:49:33+0100
	IT
	Francesca Angela Rovera




